
cs
v:

 B
O

A
20

14
07

17
00

7

17/07/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 139

22764

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2014, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Supe-
riores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa 
Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitaria.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 28 de abril de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Ser-
vicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa 
Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitaria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 1 de julio de 2014.

El Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

14
07

17
00

7

17/07/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 139

22765

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0011
FARMACÉUTICOS DE ADMINISTRACIÓN SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABELLAN TEJADA LIDIA45 16606542J SI NO NO
ACIN GERICO MARIA TERESA40 73084640R SI NO NO
AGON SARMIENTO YOLANDA116 25449412G SI NO NO
ALBERTO MORALEJO MARIA JULIA86 25150789J SI NO NO
ALEGRE MORATA NURIA66 18450263P SI NO NO
ALMAZÁN JULVE PAULA145 18039740N SI NO NO
ALMUDÍ PUEYO INÉS55 72982147L SI NO NO
ALONSO TRIANA YARA MARÍA93 71947835V SI NO NO
ALVAREZ SANTIUSTE SONIA19 30663165W SI NO NO
ARNER ESPINOSA MARÍA  JESÚS30 17156530W SI NO NO
ARRIBAS GARCÍA JORGE122 72744947H NO NO NO
BAÑÓN GUTIÉRREZ MARIA JOSE147 74515676T SI NO NO
BAYARRI CLARAMUNT MARI CRUZ50 44801192K SI NO NO
BEIRED VAL ESTER144 18044754N SI NO NO
BELLES BELLES ALBA123 73203575A NO NO NO
BLANCO SERRANO MARIA NURIA16 52704187D SI NO NO
BONAGA SERRANO BEATRIZ99 72997199Y SI NO NO
BROSED JUNZA MARIA ELENA32 25175558B SI NO NO
BUENO GARCÍA JOSEFA103 48518374N SI NO NO
BUENO SANCHEZ JAVIER14 17440236A SI NO NO
BUENO SANCHO JESSICA121 73000347A NO NO NO
CABRERO CIPRES MARIA143 18056969Z SI NO NO
CÁNCER PÉREZ OLGA58 53005132E SI NO NO
CARPENA HERNANDEZ INÉS125 29072045E SI NO NO
CASA FERRI INMACULADA82 21640648V NO SI NO
CATALÁN LAMBÁN MARÍA71 25481084M SI NO NO
CENTENO SOLADANA PABLO9 71119482D SI NO NO
CERDA BAÑON Mª CARMEN94 22121469T NO SI NO
CLAVERO TAMES IGNACIO114 17741223N SI NO NO
CLEMENTE ARENERE ANA MARIA77 73200838A SI NO NO
COMPAIRED TURLAN VICENTE69 25197879E SI NO NO
COSTAS FRANCO REBECA87 70076604C NO SI NO
DE GALDO GOMEZ MARIA JULIA62 02544596Z SI NO NO
DE LA FUENTE UBANELL CARLOS1 07864872E SI NO NO
DE LUCAS BARQUERO ARIADNA70 09054117Y SI NO NO
DE PRADA RODRIGUEZ ENRIQUE128 03088021H SI NO NO
DE TORRES DIEZ-MADROÑERO M. CARMEN37 02529236H SI NO NO
DELGADO SEGURA JUAN JOSE142 07548688L SI NO NO
DÍAZ BARRERA JUAN MANUEL61 50436366B NO SI NO
DÍAZ DIEGO EVA MARÍA108 05651240W SI NO NO
DURAN BECERRIL Mª ISABEL89 46657198L NO SI NO
EMBODAS ESTAÑA ALBA21 73080954H SI NO NO
ESCORIHUELA VITALES M. INMACULADA35 25174845B SI NO NO
ESCUDERO DÍAZ PAULA15 25727723S SI NO NO
FATAS LALANA BELEN MARIA112 17749948C SI NO NO
FERNÁNDEZ MURO EDUARDO20 17450259K SI NO NO
FRUTOS PÉREZ-SURIO ALBERTO57 25477190K SI NO NO
GANDIA VALERO MARIA JOSE141 48290072P SI NO NO
GARCIA COLINAS MIREN ARANTZAZU140 34093975V NO SI NO
GARCÍA BAÑÓN Mª GRACIA38 29070203C NO SI NO
GARCÍA PALACIO ISABEL92 18023530V SI NO NO
GARCÍA PALACIO MARIA PILAR91 18021046V SI NO NO
GASCA LAZARO TANIA96 73018148W SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

14
07

17
00

7

17/07/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 139

22766

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0011
FARMACÉUTICOS DE ADMINISTRACIÓN SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

GIL DE MIGUEL IGNACIO11 72983472X SI NO NO
GIMENO SIMON MARIA CLOTILDE46 22541260H NO NO NO
GONZALEZ SANCHO MARIA LOURDES81 25389829Z NO SI NO
GONZALEZ YUNQUERA GEMA97 50880304A SI NO NO
GRANDE RODRÍGUEZ MARÍA TERESA98 18170304M SI NO NO
GUTIERREZ MIGUEL Mª DEL CARMEN18 05223189G NO SI NO
HUESCA CONEJERO JOSE ABRAHAM25 18436045G SI NO NO
HUGUET CASQUERO AMAYA84 78754230E SI NO NO
IBAIBARRIAGA PARRILLA MARIA68 72814011J SI NO NO
IGLESIAS REY JAIME119 32775179H NO SI NO
JIMENEZ LOPEZ MARIA MERCEDES109 28718168T SI NO NO
JIMÉNEZ CABALLERO BEATRIZ26 15840677W NO SI NO
JIMÉNEZ MORALES MARÍA DE LA PAZ124 72881714G SI NO NO
LAFARGA LÓPEZ JOSÉ LUIS27 18041333H SI NO NO
LAHUERTA PUEYO CARMEN100 73091922S SI NO NO
LANAO BONET MARÍA3 18032831A SI NO NO
LARRODE LECIÑENA ITZIAR54 73084134R SI NO NO
LEGUA QUINTANA MARTA72 73091769T SI NO NO
LOPEZ ASPIROZ ELENA34 18052543G SI NO NO
LOPEZ CALLEJA ANA ISABEL104 52778489K NO SI NO
LÓPEZ PÉREZ MARIA LOURDES139 25998874L SI NO NO
LOZANO CABALLERO MARTA65 53295660Z SI NO NO
LUNA MINGARRO ALICIA138 18043513J SI NO NO
MARÍN PÉREZ MARÍA DEL CORO24 16810631T SI NO NO
MARION MIR SARA90 18023826Z NO SI NO
MARTI PALOP JUAN SEBASTIAN28 52658195V SI NO NO
MARTIN PEREZ FRANCISCO59 22146584E SI NO NO
MARTIN RODRIGO MARIA JESUS118 06579263K SI NO NO
MARTIN SANCHEZ MARIA DL CARMEN117 70246196X SI NO NO
MARTÍN ORTEGA MARIAINMACULADA49 13306803S SI NO NO
MARTINEZ HERRAIZ MONICA74 04615457R SI NO NO
MARTINEZ ROMERO JUAN MANUEL22 52653172P SI NO NO
MARTÍNEZ JIMÉNEZ ÓSCAR76 09004363R SI NO NO
MARZO LLEIXA EVA Mª137 18439861W SI NO NO
MONGE ESCARTÍN INÉS115 73092827T SI NO NO
MONGE GIMENO PABLO63 73005159P SI NO NO
MONTES DE OCA ARIAS MONTSERRAT136 42926140K NO SI NO
MORÁN ALEGRÍA FCO. JAVIER5 72994240Z SI NO NO
MORENO MÚJICA ANA126 73998167Z SI NO NO
MUÑOZ FUNES SONIA23 18436939R SI NO NO
MUÑOZ PEREZ ROSARIO41 25453346M SI NO NO
MUÑOZ PEREZ YOLANDA42 25453345G SI NO NO
NARRILLOS ROUX DAVID MARCOS88 07492284B SI NO NO
NAVASCUES ORTEGA FRANCISCO JAVIE113 16024909G SI NO NO
OLIETE NICOLÁS MARÍA VICTORIA2 17863417F SI NO NO
ORTA HOYOS ELVA36 78751153G SI NO NO
ORTAS BUIL LETICIA135 18049852G SI NO NO
ORTAS POMER LARA134 18053472J SI NO NO
OSTA MELERO ANA CRISTINA10 72966824Z SI NO NO
PABOLAZA ANDRES PABLO133 15831524A NO SI NO
PASCUAL MARTÍNEZ OIHANA53 44130959P SI NO NO
PASCUAL PÉREZ GRACIELA MARÍA44 44916198G SI NO NO
PEDROSA NAUDIN MARIA ARANZAZU75 44682512K SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

14
07

17
00

7

17/07/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 139

22767

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0011
FARMACÉUTICOS DE ADMINISTRACIÓN SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PEREZ RUEDA PEDRO ALEJO73 25682137S NO NO NO
PÉREZ JIMÉNEZ ESTHER48 29130192W NO SI NO
PEREZ DE CIRIZA VILLACAMPA CARMEN107 72802742Z SI NO NO
PINA GADEA Mª BELÉN105 17738204Y SI NO NO
PRIETO BENITO CARMEN110 07871298P SI NO NO
PUERTAS MEDINA GEMA102 46886511E SI NO NO
PUZO PLAYÁN BLANCA MARÍA132 73203412R SI NO NO
RAMÍREZ BESCÓS MARÍA8 17768878K SI NO NO
REÑÉ GONZÁLEZ JUDIT85 43712974W SI NO NO
RIVERO GUINALDO ISABEL131 09283628T NO SI NO
ROBLEDO SEBASTIÁN JAVIER67 72818408V SI NO NO
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ BEATRIZ79 11968150P SI NO NO
ROLDAN FERNANDEZ GUADALUPE129 06255146C SI NO NO
RUIZ RODRIGUEZ NATALIA6 25192165N SI NO NO
SAEZ DOMINGUEZ JORDI60 39907152J SI NO NO
SÁEZ SÁNCHEZ LAURA101 52448199B SI NO NO
SALAZAR SANTANDER CARLOTA78 72993013Y SI NO NO
SÁNCHEZ GAMBÓN MARIA TERESA4 17729912V SI NO NO
SANTACRUZ MOROS MARIA CRISTINA95 25152871W SI NO NO
SANZ ÁLVAREZ LOREA43 72800156G SI NO NO
SEBASTIÁN ALDEANUEVA MANUEL39 03125045N SI NO NO
SERRATE CALVO IDOIA7 72993222P SI NO NO
TAMAME NICOLÁS ELENA56 52887387Z SI NO NO
TOLEDO ABRIL FERNANDO51 18447238L SI NO NO
URBÁN PASCUAL JORGE130 18040770F SI NO NO
URIARTE PINTO MOISÉS52 71344854G SI NO NO
VAL CALVETE PILAR Mª17 25158603F SI NO NO
VALERO GARCIA SILVIA13 18447035T SI NO NO
VARELA MARTINEZ ISABEL106 52995917F SI NO NO
VICENTE REMON ANA47 18447778F SI NO NO
VILAR EGEA MARÍA PAZ127 11840971L SI NO NO
VILLALBA MONTEJANO MARIA ROSARIO83 24318876X SI NO NO
VILLAR ESPEJO ANA MARIA33 50115795Z SI NO NO
ZARAUZ ARTANO AMAYA31 17741522N SI NO NO

Número Total de Admitidos: 140

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 3 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

14
07

17
00

7

17/07/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 139

22768

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0011
FARMACÉUTICOS DE ADMINISTRACIÓN SANITARIA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ALONSO146 FELIZ Mª MERCEDES 07850213Z SI NO NO D
FERNANDEZ120 VIDAL LOURDES LETICIA20820697Q SI NO NO N
GARCÍA64 GARCÍA Mª DEL CARMEN 34972515A NO SI NO N
GAY12 PUENTE MARÍA DEL PILAR 11734674M SI NO NO B
SOPENA111 MURILLO ANA CRISTINA 73202333A SI NO NO B
TORTAJADA80 MATOS MANUEL ENRIQUE52723634K SI NO NO B
VILLAR29 ROMERO Mª MERCEDES 29109586G NO SI NO N

Número Total de Excluídos: 7

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


